



10.00 – 15.00

Pokazy Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

osoby odwiedzające stoisko zapoznają się z krótką prelekcją połączoną z poradami o gatunkach rodzimych wśród roślin ogrodowych pn „Wspierajmy przyrodę – sadźmy rośliny rodzime”, kto wysłucha prelekcji będzie mógł otrzymać roślinkę do swojego ogrodu, by stworzyć swój piękny zakątek.

Stoisko organizowane przez Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnictwa UMP Zielonej Wymiany Roślin – „Przyjdź – wymień – zabierz roślinę”

Akcja polega na bezpłatnej wymianie roślin. Pamiętajmy, że rośliny na wymianę muszą być zdrowe, nieuszkodzone, wolne od szkodników itp. Rośliny należy przynieść w donicze lub w postaci sadzonki bez ziemi, zabezpieczoną przed wyschnięciem.

Poznańskie Centrum Świadczeń – Centrum Inicjatyw Rodziny

zaprasza dzieci do swojego stoiska na wyjątkowe **zielone warsztaty plastyczne**. Dorosłych zachęcamy do zapoznania się z ofertą Poznańskiego Centrum Świadczeń, dostępne będą wzory wniosków, ale także będzie możliwość umówienia wizyty w PCS w celu złożenia wniosku w okresie zasiłkowym.

Stoisko organizowane przez Aquanet Retencja

Działania zmierzające do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców na temat sposobów zagospodarowania wód opadowych oraz korzyści wynikających z ograniczenia ich bezpośredniego odpływu do odbiornika. Retencja wód opadowych ma na celu zatrzymanie deszczu bezpośrednio w miejscu opadu, w wielu rozproszonych elementach infrastruktury na raz. Jej założeniem jest budowa całego systemu zatrzymującego wodę opadową w mieście. Efektem wdrażania rozwiązań umożliwiających zatrzymanie oraz zagospodarowanie wód opadowych jest poprawa bilansu wodnego, łagodzenie skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych oraz zwiększenie bioróżnorodności. Ponadto, retencjonowanie wód opadowych może przynieść korzyści w postaci odciążenia kanalizacji deszczowej, a także oszczędzanie wody wodociągowej poprzez gospodarcze wykorzystanie deszczówki.

Stoisko organizowane przez Wydział Klimatu i Środowiska UMP – mini warsztaty:

„Plaży w Poznaniu” – cykl krótkich ćwiczeń metodami aktywizującymi, które przybliżą mieszkańcom Poznania, w tym szczególnie dzieciom, gatunki chronionych plażów, które można spotkać w Poznaniu, sposób ich ochrony, biologię i potrzeby życiowe.

„Koszenie i grabienie - przyrodnicze utrapienie” - cykl krótkich ćwiczeń metodami aktywizującymi, które przybliżą mieszkańcom Poznania, w tym szczególnie dzieciom, zagadnienia związane z ochroną bioróżnorodności, gatunkami zwierząt, które można spotkać na trawnikach i terenach zielonych w Poznaniu, sposobami pielęgnacji terenów zielonych.

„Standardy Ochrony Ptaków i Nietoperzy” - cykl krótkich ćwiczeń metodami aktywizującymi, które przybliżą mieszkańcom Poznania, w tym szczególnie dzieciom, zagadnienia związane z ochroną ptaków i nietoperzy w Poznaniu”.

Zielone malowanie akcja organizowana przez Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnictwa UMP

Uczestnicy warsztatów wraz z animatorami namalują obraz, przygotowaną okolicznościową ilustrację o formacie 1,50 m x 20 m, farbami akrylowymi. Ilustracja przedstawiać będzie różnorodny świat roślin, relację międzypokoleniową, oraz zaangażowanie w tworzenie i pielęgnowanie roślin w ogrodzie, na balkonie, czy tarasie. Na ilustracji nie zabraknie również zielnika roślin ogrodowych. Uczestnicy warsztatów otrzymają wydrukowane rośliny wraz z opisem, które ułatwią im malowanie poszczególnych fragmentów obrazu. Na obrazie zaplanowano również przestrzeń na malarstwo spontaniczne dla mniejszych.

10.00 – 15.00

Spotkania organizowane przez Oddział Edukacji Ekologicznej Wydziału Gospodarki Komunalnej UMP.

Działania edukacyjne w temacie właściwej segregacji odpadów komunalnych, na 5 frakcji. Warsztaty, konkursy z drobnymi upominkami dla każdej grupy wiekowej, nt. właściwego postępowanie z odpadami bio. Właściwa segregacja odpadów bio - wyrzucanie odpadów bio bez worków plastikowych. Zachęcanie do korzystania z worków biodegradowalnych, szczególnie w zabudowie wielorodzinnej. Przedstawienie zasad funkcjonowania miejskiej kompostowni bioodpadów. Prezentacja miejskiego kompostu. Kompostowanie odpadów w domu i ogrodzie, warsztaty i informacje - jak założyć własny kompostownik?

O tym jak zacząć przygodę z przydomowym kompostowaniem, jakie odpady kompostować, czego nie wrzucać do kompostownika i jak radzić sobie z możliwymi trudnościami. Dla dzieci i młodzieży mamy warsztaty „Łąka kwietna na wyciągnięcie ręki - Tworzymy kule kwietne”. Tworzenie kolorowych kul kwietnych, dzięki którym pszczoły będą miały pożywienie, a my piękny balkon, ogródek lub taras. Dbamy o zapylacze w mieście, działania edukacyjne nt. właściwego postępowanie z elektroodpadami, przedstawienie informacji o PSZOK-u i o pojemnikach na elektroodpady. Informacje o ulach i pasiekach z elektroodpadów (jedna z pasiek zlokalizowana jest w ZZO). Prezentacja „odzyskowego ula”.

Program warsztatów Wydziału Rolnictwa, Ogrodnictwa i Bioinżynierii UPP Gramy w zielone:

10.00 – 11.00

Drzewo życia

Katarzyna Dłużyńska, Małgorzata Kielban, absolwentki studiów podyplomowych Hortiterapia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Poznamy zagadnienie sylwoterapii, symbol okręgu i drzewa życia. Przygotujemy wianek i wylepiemy na nim drzewo ze sznurka, które następnie ozdobimy.

11.15 – 12.15

Obrazy z natury

Monika Tempłowicz, Barbara Ciesielska, Zielony Warsztat Grupa Hortiterapeutów, absolwentki studiów podyplomowych Hortiterapia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu

Na podkładzie ze sklejk przy użyciu chrobotka reniferowego, darów natury, suszu roślinnego oraz kleju stworzymy obraz wg. własnego pomysłu.

12.30 – 13.30

Zdrowa i aromatyczna kąpiel

Agnieszka Senktas, Dominika Pich
W czasie warsztatu pobudzimy wszystkie zmysły, przygotowując sól do kąpeli.

13.45 – 14.45

Zatrzymaj wiosnę na dłużej!

Anna Prządka, Iwona Grygiel, Magdalena Horowska, absolwentki studiów podyplomowych Hortiterapia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Przy pomocy młotka lub otoczków zatrzymamy wiosnę na bawełnianej torbie zakupowej. Będziemy bawić się kolorami kwiatów, liści, układając obrazy z kwiatów wiosennych, a następnie użyjemy ich do odwzorowania obrazów na torbie wielokrotnego użytku.

11.00 – 15.00

Stoisko przyrodniczo-chemiczno- plastyczne z elementami sporto- wymi organizowane przez Szkołę Podstawową nr 69 im. Jarogniewa Drwęskiego w Poznaniu.

Nauczyciele placówki wraz ze swoimi podopiecznymi zapraszają na stoiska, m.in. ogrodnicze (sadzenie roślin), plastyczne (wiosenne ludki), malarskie (mozaika kwiatowa), warsztaty origami (kwiaty z papieru). Dodatkową atrakcją będą pokazy judo i gimnastyki - trampoliny. Czas ułóż wszystkim piosenki w wykonaniu uczniów oraz maskotka szkolna.

15.30 – 16.30

Koncert „Zieloni od 30 lat – jubileusz z klimatem” z zielenią w tle

Z zielenią w tle to godzina z utworami o tematyce poświęconej zieleni, roślinom i klimatowi w doskonałych aranżacjach jazzowych zespołu Julia & Sweet Piano Jazz, którym będzie towarzyszył barwny opis konferansjera dotyczący przyrody miasta Poznania oraz działań podejmowanych w celu jej zachowania i rozwoju.

Spacer „Zielonym do góry”

Spacer w czasie i przestrzeni” - organizowane przez Wydział Klimatu i Środowiska UMP Spacer dendrologiczny z przewodnikiem po terenie Parku Wilsona szlakiem najciekawszych drzew. Uczestnicy poznają historię drzew od średniowiecza po współczesność, zapoznają się z gatunkami pospolitymi, rzadkimi i zagrożonymi, rodzimymi i obcymi, niegroźnymi hybridami i zagrażającymi rodzimej florie gatunkami inwazyjnymi. Wspólnie poszukamy gatunków drzew i krzewów kwitnących w maju i z bliską przyjrzymy się ich kwiatom. Zbadamy drzewa za pomocą zmysłów wzroku, dotyku i węchu.

1 spacer – godzina 11.00 – 11.45

2 spacer – godzina 14.00 – 14.45